
N.  16 del Registro deliberazioni 

Prot. n. 003594 del Registro Protocollo 

 

 

 

 

 

CONSORZIO PER L'ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA 

CERVIGNANO DEL FRIULI 

 

 
COPIA 

 

VERBALE di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 

 

 

 

OGGETTO:  Piattaforma unica di reclutamento (www.inPA.gov.it).  Adesione alla 

piattaforma ed al nodo pagoPA e contestuale designazione del 

“Responsabile Unico” per il CAMPP” e del “Referente dei Pagamenti” 

 
 

 

 
Non soggetta a controllo IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

______________________________________________________________________________________ 

 

L’anno 2022 il giorno 22 del mese di settembre alle ore 18.00, il Consiglio di Amministrazione 

si è riunito presso la sede di Via Sarcinelli n. 113, in seguito a convocazione. 

 

 

 Risultano presenti i Signori: 

 

 PRESENTI ASSENTI 

1) TIBALD MICHELE X  

2) BOLZON Renato X  

3) MOSCHIONE Mariella X  

4) PIAZZA Sandra  X 

5) PIN Enrico X  

6) SCALA Mirto X  

7) TRAPANI Francesca X  

TOTALE n. 6 1 

 

 

 Assiste il Direttore dott. Roberto ORLICH. 

 

 Constatato il numero legale degli intervenuti, l’Avv. Michele TIBALD, nella sua qualità 

di Presidente, assume la presidenza della seduta ed espone l’oggetto iscritto all’ordine del 

giorno. 

Il Consiglio di Amministrazione adotta la seguente deliberazione: 
  

http://www.inpa.gov.it/


IL DIRETTORE 

 

Premesso che: 

- Al fine di rafforzare la capacità amministrativa della pubblica amministrazione sono state 

introdotte nell’ordinamento dello Stato misure urgenti in materia di reclutamento del 

personale (ad esempio con il decreto-legge n. 44/2021-legge n. 76/2021 e decreto-legge n. 

80/2021-legge n. 113/2021) 

- In particolare, il decreto-legge 30/4/2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla legge 

29/6/2022, n. 79 disciplina il ricorso al Portale unico del reclutamento (di seguito indicato nel 

presente provvedimento come Portale) per le assunzioni a tempo determinato e a tempo 

indeterminato; 

- A decorrere dal 2023, anche il CAMPP sarà tenuto ad utilizzare il Portale (disponibile sul sito 

dedicato (www.InPa.gov.it) per adempiere alle seguenti funzioni: 

a) Pubblicare i bandi per il reclutamento di personale a tempo determinato ed 

indeterminato, gli avvisi di mobilità dei dipendenti pubblici e gli avvisi di selezione per il 

conferimento di incarichi di lavoro autonomo; 

b) Ricevere e monitorare le candidature relative ai bandi e agli avvisi di cui sopra; 

c) Acquisire e ricercare i curricula vitae dei candidati alle procedure sopra indicate; 

d) Pubblicare le graduatorie finali di merito e gli esiti delle procedure di selezione; 

e) Ricercare eventuali professionisti ed esperti a cui conferire incarichi di collaborazione con 

contratto di lavoro autonomo; 

f) Effettuare comunicazioni dirette ai candidati; 

- Per accedere al Portale e utilizzare le relative funzionalità, occorre che il CAMPP aderisca 

attraverso un processo di “accreditamento” con il supporto del Dipartimento della funzione 

pubblica, che prevede alcuni passaggi, indicati in specifiche Linee guida allo scopo 

predisposte, e che presuppone, comunque, che venga individuato dall’Ente un 

Responsabile Unico che potrà operare sul Portale in nome e per conto del CAMPP; 

- L’amministrazione che in base alla normativa vigente intende pubblicare bandi o avvisi per 

i quali è previsto il pagamento di un contributo di partecipazione da parte dei candidati è 

chiamata ad aderire al nodo dei pagamenti pagoPA seguendo le indicazioni ed istruzioni 

disponibili sulla piattaforma pagoPA, previa individuazione del proprio Referente dei 

Pagamenti; 

RITENUTO opportuno dare avvio alle procedure di accreditamento del CAMPP sul Portale per il 

reclutamento del personale e sul nodo pagoPA per assolvere alle indicazioni di cui alla normativa 

sopra citata in modo da garantire l’operatività del CAMPP per tali adempimenti a far data dal 

01/01/2023; 

RITENUTO di proporre al Consiglio di Amministrazione la designazione dei seguenti ruoli: 

- Responsabile Unico per la Piattaforma unica di reclutamento: il Direttore 

- Referente dei Pagamenti: il Titolare della Posizione Organizzativa “Bilancio” 

RITENUTO di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 17, c. 

12 della L.R. 17/2004; 

PROPONE 

1. DI DARE AVVIO con il presente provvedimento alle procedure di accreditamento del CAMPP 

sul Portale per il reclutamento del personale e sul nodo pagoPA per assolvere alle indicazioni 

di cui alla normativa sopra citata in modo da garantire l’operatività del CAMPP per tali 

adempimenti a far data dal 01/01/2023; 

2. DI PROCEDERE ALLA DESIGNAZIONE dei seguenti ruoli e relative funzioni: 

a) Responsabile Unico per la Piattaforma unica di reclutamento: il Direttore 

b) Referente dei Pagamenti: il Titolare della Posizione Organizzativa “Bilancio” 

http://www.inpa.gov.it/


3. DI DARE ATTO che si seguiranno per le figure designate al punto precedente le procedure 

indicate su: 

a) Responsabile Unico: www.InPa.gov.it 

b) Referente per i Pagamenti: www.pagopa.gov.it 

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 17, c. 

12 della L.R. 17/2004. 

f.to dott. Roberto ORLICH 

  

http://www.inpa.gov.it/


Pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 

PARERE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITÀ TECNICA 

 

IL DIRETTORE 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 

Vista la vigente normativa disciplinante la materia; 

ESPRIME  

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica. 

 

Cervignano del Friuli, lì 19/09/2022 

IL DIRETTORE 

f.to dott. Roberto ORLICH 

 

 

 

 

PARERE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITÀ CONTABILE 

 

NON DOVUTO 

 

 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTA la su esposta proposta di deliberazione; 

 

PRESO ATTO CHE sulla suddetta proposta è stato acquisito il parere di regolarità tecnica e contabile di 

cui all’art. 49.1 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 

 

RITENUTO di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Piattaforma unica di 

reclutamento (www.inPA.gov.it).  Adesione alla piattaforma ed al nodo pagoPA e contestuale designazione del 

“Responsabile Unico” per il CAMPP” e del “Referente dei Pagamenti””, così come formulata, facendo proprie 

le motivazioni di cui alla stessa; 

CON VOTI unanimi e palesi  

DELIBERA 

 

per i motivi in fatto e in diritto esposti in premessa: 

 

1. DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Piattaforma unica di 

reclutamento (www.inPA.gov.it).  Adesione alla piattaforma ed al nodo pagoPA e contestuale designazione 

del “Responsabile Unico” per il CAMPP” e del “Referente dei Pagamenti””, così come formulata, facendo 

proprie le motivazioni di cui alla stessa. 

CON VOTI unanimi e palesi  

DELIBERA 
 

1. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della 

L.R. 21/2003 così come modificato dall’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004. 

 
  



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE  

f.to Avv. Michele TIBALD  f.to dott. Roberto ORLICH 

 

 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia conforme all’originale della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo 

Pretorio presente sul sito istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi dal 23/09/2022 al 08/10/2022 

inclusi. 

Addì lì 23/09/2022 

L’IMPIEGATO ADDETTO 

f.to Sorarù Luisa 

 

 

 

 

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia conforme all’originale della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio presente sul Sito Istituzionale dell’Ente, per 15 giorni consecutivi dal 23/09/2022 al 08/10/2022 

inclusi e che contro la stessa non sono pervenuti reclami e/o denunce. 

 

Addì lì __________________ 

IL DIRETTORE 

dott. Roberto ORLICH 

 

 

 
 

 

 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 

 

Addì lì _____________________________ 

  IL DIRETTORE 

 

 

 

 
 

Divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 1 comma 19 della Legge Regionale 21/2003 come modificato 

dall’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004. 

 

Cervignano del Friuli, lì 22/09/2022 

 

 

 


